ATA DA SEGUNDA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA 6ª - REGIÃO - 1
PARANÁ, REALIZADA EM 21 DE OUTUBRO DE 2024 NO FORMATO VIRTUAL PLATAFORMA ZOOM. (ID 2
827.7874.1813). 3
Ao vigésimo dia do mês de outubro de dois mil e vinte e quatro, com início às dezesseis horas, realizou-se a Segunda Reunião 4
Extraordinária do Conselho Regional de Economia, no formato virtual pela plataforma Zoom, gerada em sua sede própria, situada à 5
Rua Professora Rosa Saporski, 989, Mercês, Curitiba - Paraná, sob a presidência do Economista Celso Machado, com a presença 6
Vice-Presidente Andréa Cristhine Prodohl Kovalczuk dos Conselheiros Efetivos: Sérgio Lopes, Adriana Ripka, Tiago Jazynski, 7
Odisnei Antonio Bega, Juarez Trevisan e Solídia Elizabeth dos Santos, dos Conselheiros Suplentes: Itaiana Patrícia de Souza, 8
Emerson Guzzi Zuan Esteves, Paulo Roberto Godoy, Maria Gabriela Fernande da Silva Nauiack. Justificaram ausências, as quais 9
foram acatadas pelo Plenário, os Conselheiros Efetivos Celso Bernardo por problemas na conexão, Elhanã Maria Moreira Marcelino 10
Kaio por motivos profissionais, Luis Alberto Ferreira Garcia por motivo de viagem. Não justificou o Conselheiro Efetivo José 11
Augusto Soavinsky. Conforme prevê o Regimento Interno do CoreconPR, em seu Art. 8º, parágrafo 1º, os Conselheiros Efetivos 12
ausentes serão substituídos pelos Conselheiros Suplentes presentes, por designação do Presidente, ouvido o Plenário. Assim, passam 13
à condição de efetivos, somente para referida sessão os Conselheiros Suplentes Itaiana Patrícia de Souza, Paulo Roberto Godoy, 14
Emerson Guzzi Zuan Esteves e Maria Gabriela Fernandes da Silva Nauiack. Contando ainda com a presença do Gerente Executivo 15
do CoreconPR Amarildo de Souza Santos e do Assessor da Presidência Gilberto Coelho de Miranda Junior. 1 - ABERTURA DOS 16
TRABALHOS: Às dezesseis horas, o Senhor Presidente Celso Machado declarou aberta a sessão, tendo em vista o número 17
regimental de Conselheiros presentes, passando a leitura da pauta da referida reunião extraordinária. 1. COMISSÃO DE 18
FISCALIZAÇÃO – Novos Registros Realizados no Período de 15 a 17 de outubro de 2024: O Senhor Presidente Celso Machado 19
passou a palavra ao Presidente da Comissão de Fiscalização, Conselheiro Efetivo Sérgio Lopes que relatou os seguintes Registros 20
ocorridos no período de 15 a 17 de outubro de 2024: Registro Sem Diploma (deferido): Marcos Vinicius Piva Zanella, Reg. 9213, 21
UNIOESTE, Delegacia de Francisco Beltrão, Proc. SEI Nº 141106.000446/2024-63; Registro Sem Diploma – renovação 22
(deferido): Raphael Peixoto Kubis, Reg. 8987, FESP, Delegacia de Curitiba, Proc. SEI Nº 141106.000447/2024-16. Os Registros 23
homologados por este Plenário estarão aptos a participar do pleito eleitoral de 2024 do Sistema Cofecon/Corecons. O Senhor 24
Presidente agradeceu ao Conselheiro pelo relato. 2 - ENCERRAMENTO: Nada mais havendo, o Senhor Presidente agradeceu a 25
presença de todos e às dezesseis horas e nove minutos deu por encerrados os trabalhos, dos quais eu, Gilberto Coelho de Miranda 26
Junior, Assessor da Presidência, lavrei a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinado por mim, pelo Presidente do 27
Conselho Regional de Economia da 6ª Região/PR e pelo Gerente Executivo ao vigésimo primeiro dia do mês de outubro de 2024. 28
 29
 30
 31
Celso Machado 32
Presidente  33
 34
 35
 36
Amarildo de Souza Santos 37
Gerente Executivo 38
 39
 40
 41
Gilberto Coelho de Miranda Junior 42
Assessor da Presidência 43